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Nr 245.

Af herr Larsson i Klagstorp, i anledning af Knngl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning med tulltaxa för 
inkommande varor.

I Kungl. Majrts proposition nr 69 till innevarande års Riksdag 
föreslår Kungl. Maj:t, i enlighet med tulltaxekommitténs förslag, under 
rubriken »VI. Trävaror, flätade varor etc.», samt nr 277, att tandborstar 
med infattning af ben eller celluloid skola åsättas en tull af 60 öre pr 
kg. Enligt nu gällande tulltaxa är denna artikel åsatt tull med 1 kr. 
20 öre pr kg. Såsom motiv för den föreslagna nedsättningen har 
kommittén meddelat, att en importör gjort framställning härom, samt 
vidare, att »dylika borstar icke lära tillverkas inom landet».

Emellertid har under förra året åtminstone en fabrik inom landet 
igångsatt sådan tillverkning, såsom af närslutna bilaga synes, och fabrika
tionen anses, enligt meddelad upplysning, kunna ekonomiskt bära sig, 
om denna vara får åtnjuta det skydd den hittills haft och hänföras till 
den rubrik, hvarunder den hittills hört (i gällande tulltaxa nr 60).

Med stod af hvad sålunda anförts och hänvisande till närslutna 
bilaga, som torde få åtfölja motionen, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen, med afslag å kungl. propositionen 
i förevarande afseende, måtte besluta,

att sista delen af nr 277 under rubriken »VI. 
Trävaror, flätade varor etc.» i kungl. propositionen nr 
69, som börjar med orden »samt tandborstar — — 
och slutar med — — celluloid», skall ur förevarande 
förslag utgå.

Stockholm den 14 mars 1910.

Nils Larsson.
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Bilaga.

Stockholm den 11 mars 1910.

Med detta hafva vi äran påpeka med anledning af Kung]. Maj:ts förslag till 
ny tulltaxa, att under rubriken borstbinderiarbeten artikeln tandborstar blifvit före
slagen att nedsättas från kronor 1.20 per kg. till 60 öre per kg’.

Motiveringen till denna afsevärda nedsättning är, att en tillverkning af tand
borstar i nämnvärd skala hitintills ej funnits inom landet. Så har ock varit för
hållandet till juli månad 1909, då vår firma begynte tillverkning af tandborstar. 
Denna tillverkning har hittills ej tagit Hägra större dimensioner, beroende på att 
begynnandet med eu ny industri såväl som inöfvandet ai lämplig arbetspersonal till 
en början försvårar arbetet. Därtill bar under 3 månader på grund af strejker vår 
fabrik varit i overksamhet.

Tillverkningen hos oss från 1 juli 1909 tills i dag bar utgjort 980 dussin, 
representerande ett värde af kronor 4,571.40.

Dock synes tillverkningen mer och mer ökas, och är det vår afsikt att i be
tydlig mån uppdrifva densamma, hvartill stora utsikter att lyckas under nuvarande 
tullsats förefinnes.

Bland af oss fabricerade sorter märkas tvenne modeller, af Indika en blifvit 
tillverkad enligt anvisning af tandläkare Emil Christenson och eu enligt anvisning 
af tandläkare Carl Hultbom. Dessa bägge sorter hafva tillförne blifvit tillverkade 
i England och hit importerade. Desamma tillverkas nu af oss till priser, som ej 
öfverstiga de engelska och af en kvalité fullt jämförlig om ej öfverträffande den 
engelska, hvarå vi äfven kunna skaffa vederhäftiga intyg.

Denna tillverkning har äfven eu filantropisk synpunkt, då nämligen en stor 
del af arbetet på grund af sin beskaffenhet kan bedrifvas af arbeterskor i sina hem, 
hvarföre hemarbete och inkomst kan beredas arbetarehustrur eller äldre kvinnor, 
som ej lämpligen kunna arbeta å en fabrik.

Den hitintills gällande tullen kronor 1.2 o per kg. utgör i medeltal 3 öre per 
stycket tandborste, men skulle tullen blifva som föreslaget är nedsatt till hälften, då 
är troligt, att denna börjande industri skulle hafva sådana svårigheter att kämpa 
gentemot den utländska konkurrensen, att dess framgång helt säkert vore tvifvelaktig.

Ett tull skydd af kronor 1.5 o per kg. lika det å andra borstar af ben eller 
celluloid är alldeles nödvändig för att möjliggöra ett fortsatt drifvande af denna 
fabrikation.

Med utmärkt högaktning 
Stockholms Borstbinderi Aktie-Bolag 

J. Ahlberg.


